**Ergelich Ferenc zágrábi püspök
Pázmány Péter esztergomi érseknek**

Zágráb, 1635. november 22.

EPL AS Acta Radicalia, Classis X, nr. 196. fasc. 61., pag. 70–71.

Egykorú tisztazat, autográf aláírás, kiadott²⁸

Noha igaz, amit legutóbb írt Vinkovich ellentmondásos magatartásáról a rítus ügyében, de nem érti, milyen céllal és szándékkal tette ezt. November 17-én összehívta a káptalant, jelen voltak Vinkovich és Marnavics Tomkó is, és a római rítus befogadásáról kiadott brevét Andrija Otavčić császári főesperessel és zágrábi kanonokkal felolvastatta. Ekkor Vinkovich előadta, ami a szíve mélyén rejtőzött: a Szent-szék nincs jól informálva, ezért a zágrábi misekönyv és breviárium kijavítása érdekében fáradozni kell a pápánál, hiszen a domonkosok misekönyvét és breviáriumát sem törölték el, hanem megerősítették. Ezzel a káptalan nagyobb részét a saját pártjára állította. Ő viszont püspöki esküjéhez híven pecsétjével és aláírásával átíratatta a brevét, és a székesegyház kapuira kifüggesztette, ezzel egyházmegyéjében minden egyházi személy számára kihirdette, utasítva őket, hogy négy héten belül vezessék be a zágrábi rítust. Ha nem engedelmesskednek, a nemzeti zsinat 4. artikulusa értelmében akár javadalomtól való megfosztással is kényszeríti őket erre.

²⁸ TUSOR 1999, 55–56.

Eminentissime princeps, domine domine et patrone
colendissime.

Orationum mearum in Domino devotarum et servitiorum
meorum humillima commendatione.

Quamvis verum sit illud, quod ante paucos dies ad eminentissimam celsitudinem vestram ad instantem petitionem perscripsi, reverendissimum dominum Benedictum Vinkovich episcopum Quinque Ecclesiensem in novissima synodo Zagrabiensi per Sedem Apostolicam annihilata retulisse, se in synodo nationali per eminentissimam celsitudinem vestram celebrata, nomine et in persona venerabilis capituli Zagrabiensis ritui Romano in dioecesim Zagrabiensem introducendo contradixisse, ea tamen in Zagrabiensi synodo certis ex rationibus mecum una laborasse, ut idem ritus in hanc dioecesim introducatur. Quo fine et qua intentione reverendissimus dominus Quinque Ecclesiensis illud fecerit, ego assequi non possum. Die enim decima septima mensis praesentis convocato capitulo Zagrabiensi, praesentibus ibidem reverendissimis eodem episcopo Quinque Ecclesiensi et altero episcopo Bosnensi, breve apostolicum super recipiendis missali et breviariis ritumque Romano in dioecesi Zagrabiensi per Andream Ottavium archidiaconum Chasmensem, canonicum Zagrabiensem et auctoritate apostolica prothonotarium perlegendum et publicandum curavi. Qua in publicatione quidnam in corde reverendissimi domini Quinque Ecclesiensis lateret, publice declaravit, nimirum Sedem Apostolicam non esse bene informatam, et ideo adhuc pro emendandis missali et breviario Zagrabiensi apud sanctitatem suam laborandum esse, quia fratrum Dominicanorum etiam breviarium et missale per eandem Sedem Apostolicam non deposita sed confirmata esse asserebat. Qua sua declaratione majorem partem capituli in suam attraxit sententiam. Ego vero memor juramenti mei episcopalis, quo promisi, quod decreta et mandata apostolica observabo et per meos observari faciam, illud breve apostolicum sub sigillo meo et manus subscriptione transumendum curavi, et per valvas cathedralis ecclesiae Za-